
Protokół Nr XXIV/2020 

z sesji uroczystej  Rady Miasta Rypin, w dniu 22 czerwca 2020 r. w Rypińskim Domu 

Kultury pod przewodnictwem p. Sławomira Malinowskiego – Przewodniczącego Rady 

Miasta Rypin. 

 

Na stan 15 członków Rady, obecnych było 14.  

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 16.00  

Płyta z nagraniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Sesja rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru przez poczet sztandarowy. Po odśpiewaniu 

hymnu narodowego i oficjalnym otwarciu sesji, Przewodniczący Rady powitał wszystkich 

przybyłych gości oraz radnych. 

Po oficjalnym powitaniu, Przewodniczący Rady oddał głos pani Minister Annie Gembickiej, 

która wygłosiła okolicznościowe przemówienie. Następnie pan Przewodniczący głos zabral 

Burmistrz Miasta Rypin, który podziękował pani minister za obecność podczas obchodów Dni 

Rypina i za jej wsparcie na wielu płaszczyznach. Pan Burmistrz przedstawił ostatnie 10 lat 

samorządu w prezentacji multimedialnej, pokrótce omawiając zawarte w niej informacje. 

Podkreślił, że w tym roku mija 10 lat, od kiedy św. Jan Chrzciciel jest patronem miasta Rypin.  

Następnie wręczono tytuły honorowe. W pierwszej kolejności przyznany pośmiertnie tytuł 

„Zasłużony dla miasta Rypin”, został przekazany rodzinie ŚP. Urszuli Moszyńskiej. Laudację 

oraz treść uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego odczytała Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Rypin, p. Barbara Górecka.  

Na scenę zaproszona została rodzina Ś.P. Urszuli Moszyńskiej. Tytuł honorowy wręczyli 

Przewodniczący i Wiceprzewodnicząca Rady Miasta oraz Burmistrz Miasta Rypin. 

Następnie dokonano przekazania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Rypin” panu 

Janowi Więczkowskiemu. Laudację oraz treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miasta, 

p. Sławomir Malinowski. Były gratulacje, życzenia, kwiaty. 

Pan Jan Więczkowski podziękował za wyróżnienie, jakim jest przyznanie tytułu honorowego.  



Następnie Przewodniczący Rady oddał głos p. Andrzejowi Pawlewiczowi, który zapowiedział 

recital p. Michała Mossakowskiego, pedagoga Akademii Muzycznej w Gdańsku i studenta 

konserwatorium w Paryżu. 

Po wysłuchaniu recitalu, Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do kolejnego punktu 

uroczystej sesji, jakim było wręczenie „Lauru Gospodarczego”, który jest uhonorowaniem 

działalności woływającej na rozwój społeczny i gospodarczy miasta i całego regionu. W tym 

roku „Laur Gospodarczy” otrzymała firma „Rejs Piece C.O.” Wręczenia tego zaszczytnego 

tytułu dokonał Burmistrz Miasta Rypin. Pan Tomasz Rejs w krótkiej wypowiedzi, podziękował 

za to szczególne wyróżnienie.  

Następnym punktem uroczystej sesji Rady Miasta Rypin było rozstrzygnięcie konkursu 

„Wędka Burmistrza”, którego celem jest promocja nowatorskich działań na rzecz miasta. 

Zwycięzca otrzymuje środki na realizację zgłoszonego do konkursu przedsięwzięcia. Decyzją 

Komisji Konkursowej, powołanej Zarządzeniem Burmistrza Miasta Rypin z dnia 9 marca br. 

tegoroczną nagrodę „Wędka Burmistrza”, po raz pierwszy w historii konkursu przyznano dla 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rypinie na realizację projektu  pn. „Rozbudowa 

strefy rekreacyjnej na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji”. Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji, p. Sławomir Stefański podziękował za wsparcie, jakim jest 

przyznanie środków na realizację projektu. Wyraził nadzieję, że będzie to doskonałe miejsce 

przeznaczone do aktywnego spędzenia wolnego czasu dla wszystkich mieszkańców miasta.   

Po przekazaniu „Wędki Burmistrza” Przewodniczący Rady oddał głos gościom. Głos zabrali 

m in. dyrektor Biura Poselskiego Ministra Jana Krzysztofa Ardanowskiego, p. Mateusz 

Żmudziński, dyrektor ds. Komunikacji  Grupy Lotos, p. Adam Kasprzyk oraz lek. Andrzej 

Gontarek, który wspominał uhonorowaną pośmiertnie tytułem „Zasłużony dla Miasta Rypin” 

ŚP. Urszulę Moszyńską, z którą miał okazję pracować przez wiele lat. Głos zabrała również w 

imieniu Starosty Rypińskiego, sekretarz Powiatu Rypińskiego, p. Aleksandra Błaszczak, 

składając na ręce Pana Burmistrza najlepsze życia z okazji obchodów Dni Rypina.  

Następnie Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do kolejnego punktu uroczystej sesji, jakim 

była premiera słuchowiska pt. „Powrót Rypilli”, który zapowiedziała p. Justyna Motylewska, 

p.o. dyrektora Rypińskiego Domu Kultury. W nagraniu udział wzięli m. in. aktor filmowy i 

teatralny, rypinianin, p. Rafał Cieszyński, Burmistrz Miasta Rypin, Starosta Rypiński, laureaci 

konkursów recytatorskich, dzieci z kółka plastycznego RDK, z oraz pracownicy Rypińskiego 

Domu Kultury.  



Po wysłuchaniu bajki, głos zabrał p. Rafał Cieszyński, który wyznał, że udział w tym 

przedsięwzięciu sprawił mu wielką radość. Podkreślił, że ogromną rolę w realizacji 

słuchowiska odegrała pani Justyna Motylewska.  

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich do udziału w Mszy św. w intencji Mieszkańców 

Rypina, która odbędzie się w parafii św. Trójcy 24 czerwca 2020 r. o godz. 18.00, po czym 

zamknął XXIV sesję Rady Miasta Rypin.  

 

Protokołowała:           Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

mgr Joanna Cieszyńska           Sławomir Malinowski 


